1

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial

Diário Oficial

República Federativa do Brasil – Estado do Pará -
Município de Garrafão do Norte

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = =

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009

 Ano: XVI Garrafão do Norte – 05 de fevereiro de 2025 Edição N° 347

6 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº A.2025-300102

O Município de Garrafão do Norte, com base na Lei 14.133/21
art. 86, parágrafo 2º, torna público a ADESÃO DE ATA REGISTRO
DE PREÇO Nº 028/2024 PREGÃO ELETRONIDO Nº 90027/2024 DO
MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMA – PÁ para a AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE. TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM. Abertura será realizada no dia
07/02/2025 as 09:00hs, na sala de licitação da Prefeitura.
Localizada na Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte, sito à
Rua Luiz Eduardo Magalhães, s/n, Bairro Pedrinhas, Garrafão do
Norte – PA, Sala de Licitações.

EDSON TORRES
Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato dos contratos nº 20250002; 20250003; 20250004;
20250005; 20250006; 20250007; 20250008; 20250009;
20250010; 20250011; 20250012; 20250013. Empresas: A P DA
SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI; W A COMÉRCIO
EIRELI. Junto a FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE; FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCACAO; FUNDO MANUT DES EDUC BASICA E VALOR PROF
EDUCAÇÃO; PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE;
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, FILTROS E LUBRIFICANTES,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMGN E SUAS SECRETARIAS;
Referente ao Processo de Ata de Registro de Preço, nº
14_2024_SRP, na modalidade PREGÃO e fundamenta-se na Lei nº
14.133/2021; Vigência: 28/01/25 a 31/12/25.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato nº 2025.140101-PMGN. Empresas: LAYOUT
SERVIÇOS DE INFORMATICA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA-
EPP CNPJ: 73.807.711/0001-46. Junto a PREFEITURA MUNICIPAL
DE GARRAFÃO DO NORTE Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DO SISTEMA FOLHA DE
PAGAMENTO (SFP) COM GERAÇÃO DE ARQUIVOS DE DADOS
ONLINE DOS CONTRA CHEQUES MENSAIS E DAS FICHAS
FIANCEIRAS E DECLARAÇÕES DE RENDIMENTOS ANUAIS E PORTAL
DA TRANSPARENCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE/PA; Referente
ao Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6.2025-090101, na
modalidade PRESENCIAL e fundamenta-se na Lei nº 14.133/2021;
Vigência: 14/01/25 a 14/01/26.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato nº 2025.100101-PMGN. Empresas: ASP
AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFOMÁTICA LTDA CNPJ:
02.288.268/0001-04. Junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE
GARRAFÃO DO NORTE Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LICENÇA E USO
(LOCAÇÃO) DE SISTEMA (SOFTWARES) DE GESTÃO PÚBLICA, COM

VÁRIOS MÓDULOS, TAIS COMO: CONTABILIDADE, PPA,
ORÇAMENTO PÚBLICO, DOAÇÕES, LICITAÇÃO, ALMOXARIFADO,
PATRIMÔNIO, PORTAL DA TRANSPARENCIA E ACESSO REMOTO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GARRAFÃO DO NORTE/PA; Referente ao Processo de
INEXIGIBILIDADE Nº 6.2025-080101, na modalidade PRESENCIAL e
fundamenta-se na Lei nº 14.133/2021; Vigência: 10/01/25 a
10/01/26.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato nº 2025.150101-PMGN. Empresas: J S VIEIRA
ASSESSORIA E SISTEMAS CNPJ: 23.700.166/0001-16. Junto a
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE
SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, PARA ATENDER
A LEI Nº 12.527/2011 LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO,
TRANSPARENCIA, TERMO DE AJUSTAMENTO DE GESTÃO E RADAS
NACIONAL DE TRANSPARENCIA PÚBLICA – ATRICON. ATÉ 100
CAIXAS DE E-MAIL INSTITUCIONAIS; Referente ao Processo de
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2025-130101-PMGN, na modalidade
PRESENCIAL e fundamenta-se na Lei nº 14.133/2021; Vigência:
15/01/25 a 15/01/26.

EDSON LOPES TORRES
Agente de Contratação – PMGN

Protocolo: 20250013
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 0028/2025, 04 de janeiro de 2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
DE GARRAFÃO DO NORTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÃO LEGAIS
QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL:
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária a Sr. ALDILENE TEIXEIRA DE
SOUZA, Coordenadora SAMU) no valor de R$ 300,00 (trezentos
reais), como adicional de deslocamento fora do Município, com
destino a Capanema/PA, conforme Lei nº 258/2009 de 26 de
Janeiro de 2009, no dia 06 de fevereiro 2025, para a mesma
participar do Cronograma de Reuniões Periódicas dos
Coordenadores Municipais SAMU 192, conforme oficio em anexo
0047/2025,SMS.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria Municipal de Administração de Garrafão do Norte,
Estado do Pará, em 04 de fevereiro 2025.

MARIA MABIA FARIAS DO NASCIMENTO
Secretária de Administração e Planejamento

PORTARIA Nº 0027/2025/ADM

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
DE GARRAFÃO DO NORTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÃO LEGAIS
QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL:
RESOLVE:

2

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial

Diário Oficial

República Federativa do Brasil – Estado do Pará -
Município de Garrafão do Norte

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = =

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009

 Ano: XVI Garrafão do Norte – 05 de fevereiro de 2025 Edição N° 347

6 Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária a Sra. JOMARA MAIRA DE
MORAES PANTOJA, Secretária de saúde no valor de R$ 400,00
(quatrocentos reais), como adicional de deslocamento fora do
Município, com destino a Castanhal/PA, conforme Lei nº 258/2009
de 26 de janeiro de 2009, no dia 05 de fevereiro de 2025, para a
mesma da participar da REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO
INTERGESTORES REGIONAL – CIR METROPOLITANA III, conforme
oficio em anexo nº 046/2025/SMS.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria Municipal de Administração de Garrafão do Norte,
Estado do Pará, em 04 de fevereiro 2025.

MARIA MABIA FARIAS DO NASCIMENTO
Secretária de Administração e Planejamento

Decreto 002/2025
Protocolo: 20250014

MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

FRANCISCO DAMASCENO CRUZ

Vice-Prefeito Municipal

ALCINO SOUZA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal

ANDRESSA CRISTINA BARBOSA DA SILVA

Procuradora Geral do Município

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO.

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 -
Garrafão do Norte/PA.

www.garrafaodonorte.pa.gov.br

MARIA MABIA FARIAS DO NASCIMENTO
Sec. Mun. de Administração e Planejamento

MATHEUS OLIVEIRA ACACIO

Diretor de Comunicação e Marketing

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA
Diretor do DOM